
Tarifa 1 - R1
Cargo Fijo $/mes 3.171,44
Cargo Variable $/kWh 49,6212

Tarifa 1 - R2
Cargo Fijo 151-325
   Primer Tramo 250 $/mes 8.810,17
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 11.675,00
Cargo Variable 151-250 $/kWh 69,9994
Cargo Variable 251-300 $/kWh 111,4383
Cargo Variable 301-325 $/kWh 111,4383
Cargo Fijo 326-400
   Primer Tramo 250 $/mes 10.684,91
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 13.549,74
Cargo Variable 326-400 $/kWh 112,5035
Cargo Fijo 401-450
   Primer Tramo 250 $/mes 13.963,45
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 16.828,29
Cargo Variable 401-450 $/kWh 116,5031
Cargo Fijo 451-500
   Primer Tramo 250 $/mes 16.348,84
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 19.213,67
Cargo Variable 451-500 $/kWh 118,7008
Cargo Fijo 501-600
   Primer Tramo 250 $/mes 26.327,63
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 29.192,46
Cargo Variable 501-600 $/kWh 127,3647
Cargo Fijo 601-700
   Primer Tramo 250 $/mes 35.644,34
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 38.509,17
Cargo Variable 601-700 $/kWh 134,0692
Cargo Fijo 701-1400
   Primer Tramo 250 $/mes 50.459,13
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 53.323,96
Cargo Variable 701-1400 $/kWh 138,0793
Cargo Fijo +1400
   Primer Tramo 250 $/mes 60.270,87
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 63.135,70
Cargo Variable +1400 $/kWh 138,9095

Tarifa 4 - Residencial
Cargo Fijo 0-325
   Primer Tramo 250 $/mes 12.843,30
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 15.397,45
Cargo Variable 0-150 $/kWh 44,8069
Cargo Variable 151-250 $/kWh 54,2111
Cargo Variable 251-300 $/kWh 91,6456
Cargo Variable 301-325 $/kWh 91,6456
Cargo Fijo 326-500
   Primer Tramo 250 $/mes 21.554,58
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 24.108,73
Cargo Variable 326-500 $/kWh 97,1735
Cargo Fijo 501-700
   Primer Tramo 250 $/mes 39.151,78
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 41.705,93
Cargo Variable 501-700 $/kWh 104,6126
Cargo Fijo +700
   Primer Tramo 250 $/mes 54.809,12
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 57.363,27
Cargo Variable +700 $/kWh 105,6152

TABLA DE PERDIDAS DE TRANSFORMACION CLIENTES RURALES
  5 KVA monofásico kWh/mes 27
  10 KVA monofásico kWh/mes 43
  15 KVA monofásico kWh/mes 52
  16 KVA monofásico kWh/mes 57
  10 KVA trifásico kWh/mes 70
  15 KVA trifásico kWh/mes 86
  16 KVA trifásico kWh/mes 91
  20 KVA trifásico kWh/mes 108
  25 KVA trifásico kWh/mes 124
  30 KVA trifásico kWh/mes 136
  40 KVA trifásico kWh/mes 166
  50 KVA trifásico kWh/mes 186
  63 KVA trifásico kWh/mes 216
100 KVA trifásico kWh/mes 251

ANEXO 45
CUADRO TARIFARIO DE REFERENCIA ÁREA RÍO DE LA PLATA

TARIFA APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL  SEGMENTO NIVEL 3 
NO PERTENECIENTE A ZONA FRÍA - TS GRUPO 1
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Tarifas otros prestadores

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 14.489,55
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 9.541,46
Cargo Variable Pico $/kWh 48,7951
Cargo Variable Resto $/kWh 48,0562
Cargo Variable Valle $/kWh 47,4724

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 11.227,21
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.095,71
Cargo Variable Pico $/kWh 44,0798
Cargo Variable Resto $/kWh 43,4123
Cargo Variable Valle $/kWh 42,8850

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 4.620,91
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.795,42
Cargo Variable Pico $/kWh 42,3828
Cargo Variable Resto $/kWh 41,7410
Cargo Variable Valle $/kWh 41,2340

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 17.597,25
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 9.541,46
Cargo Variable Pico $/kWh 89,7247
Cargo Variable Resto $/kWh 88,1802
Cargo Variable Valle $/kWh 86,9599

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 13.997,89
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.095,71
Cargo Variable Pico $/kWh 81,0542
Cargo Variable Resto $/kWh 79,6589
Cargo Variable Valle $/kWh 78,5566

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 7.272,56
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.795,42
Cargo Variable Pico $/kWh 77,9337
Cargo Variable Resto $/kWh 76,5922
Cargo Variable Valle $/kWh 75,5323

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 14.489,55
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 9.541,46
Cargo Variable Pico $/kWh 48,7951
Cargo Variable Resto $/kWh 48,0562
Cargo Variable Valle $/kWh 47,4724

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 11.227,21
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.095,71
Cargo Variable Pico $/kWh 44,0798
Cargo Variable Resto $/kWh 43,4123
Cargo Variable Valle $/kWh 42,8850

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 4.620,91
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.795,42
Cargo Variable Pico $/kWh 42,3828
Cargo Variable Resto $/kWh 41,7410
Cargo Variable Valle $/kWh 41,2340

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 17.597,25
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 9.541,46
Cargo Variable Pico $/kWh 89,7247
Cargo Variable Resto $/kWh 88,1802
Cargo Variable Valle $/kWh 86,9599

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 13.997,89
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.095,71
Cargo Variable Pico $/kWh 81,0542
Cargo Variable Resto $/kWh 79,6589
Cargo Variable Valle $/kWh 78,5566

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 7.272,56
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.795,42
Cargo Variable Pico $/kWh 77,9337
Cargo Variable Resto $/kWh 76,5922
Cargo Variable Valle $/kWh 75,5323
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Tarifas Servicio de Peaje

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 12.128.351,08
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 9.541.461,49
Cargo Variable Pico $/MWh 7.566,69
Cargo Variable Resto $/MWh 7.452,11
Cargo Variable Valle $/MWh 7.361,59

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 8.866.008,20
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.095.706,06
Cargo Variable Pico $/MWh 2.851,40
Cargo Variable Resto $/MWh 2.808,22
Cargo Variable Valle $/MWh 2.774,11

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.259.708,51
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.795.418,34
Cargo Variable Pico $/MWh 1.154,40
Cargo Variable Resto $/MWh 1.136,91
Cargo Variable Valle $/MWh 1.123,10

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 12.661.626,74
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 9.541.461,49
Cargo Variable Pico $/MWh 13.913,67
Cargo Variable Resto $/MWh 13.674,17
Cargo Variable Valle $/MWh 13.484,95

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 9.062.269,35
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.095.706,06
Cargo Variable Pico $/MWh 5.243,16
Cargo Variable Resto $/MWh 5.152,91
Cargo Variable Valle $/MWh 5.081,60

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.336.941,13
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.795.418,34
Cargo Variable Pico $/MWh 2.122,71
Cargo Variable Resto $/MWh 2.086,17
Cargo Variable Valle $/MWh 2.057,30

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 12.128.351,08
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 9.541.461,49
Cargo Variable Pico $/MWh 7.566,69
Cargo Variable Resto $/MWh 7.452,11
Cargo Variable Valle $/MWh 7.361,59

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico 8.866.008,20
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.095.706,06
Cargo Variable Pico $/MW-mes 2.851,40
Cargo Variable Resto $/MWh 2.808,22
Cargo Variable Valle $/MWh 2.774,11

$/MWh

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.259.708,51
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.795.418,34
Cargo Variable Pico $/MWh 1.154,40
Cargo Variable Resto $/MWh 1.136,91
Cargo Variable Valle $/MWh 1.123,10

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 12.661.626,74
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 9.541.461,49
Cargo Variable Pico $/MWh 13.913,67
Cargo Variable Resto $/MWh 13.674,17
Cargo Variable Valle $/MWh 13.484,95

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 9.062.269,35
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.095.706,06
Cargo Variable Pico $/MWh 5.243,16
Cargo Variable Resto $/MWh 5.152,91
Cargo Variable Valle $/MWh 5.081,60

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.336.941,13
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.795.418,34
Cargo Variable Pico $/MWh 2.122,71
Cargo Variable Resto $/MWh 2.086,17
Cargo Variable Valle $/MWh 2.057,30
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BONIFICACIÓN APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL GRUPO 1

Tarifa 1 - R1
Bonificación 0-150 $/mes 1.000

Tarifa 1 - R2
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-400 $/mes 5.000
Bonificación 401-450 $/mes 5.500
Bonificación 451-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-600 $/mes 14.500
Bonificación 601-700 $/mes 14.500
Bonificación 701-1400 $/mes 14.500
Bonificación +1400 $/mes 14.500

Tarifa 4 - Residencial
Bonificación 0-150 $/mes 1.000
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-700 $/mes 14.500
Bonificación +700 $/mes 14.500

Página 4



GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
2025-Centenario de la Refinería YPF La Plata: Emblema de la Soberanía Energética Argentina

Hoja Adicional de Firmas
Informe

Número: 

Referencia: 45_ANEXO 45 RDLP TS-N3

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.


	Pagina_1: página 1 de 4
	Pagina_2: página 2 de 4
	Pagina_3: página 3 de 4
	Pagina_4: página 4 de 4
	usuario_1: CELINA RAQUEL CADENASSO
	Numero_4: IF-2025-28393844-GDEBA-GMOCEBA
	cargo_0: Personal Profesional
	Numero_3: IF-2025-28393844-GDEBA-GMOCEBA
	numero_documento: IF-2025-28393844-GDEBA-GMOCEBA
	cargo_1: Jefe de Área
		2025-08-12T12:27:00-0300
	GDE BUENOS AIRES


	fecha: Martes 12 de Agosto de 2025
		2025-08-11T11:16:12-0300
	GDE BUENOS AIRES


	reparticion_0: Gerencia Mercados
Organismo de Control de la Energía Eléctrica de Buenos Aires
	Numero_2: IF-2025-28393844-GDEBA-GMOCEBA
	reparticion_1: Gerencia Mercados
Organismo de Control de la Energía Eléctrica de Buenos Aires
	Numero_1: IF-2025-28393844-GDEBA-GMOCEBA
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	usuario_0: Miguel Angel Fernandez
		2025-08-12T12:27:01-0300
	GDE BUENOS AIRES




